
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОЛЬХОНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
(ОРМО) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Еланцы

Об утверждении перечня патрульных, 
патрульно-маневренных, маневренных и 
патрульно-контрольных групп Ольхонского 
РМО в 2018 году

В целях организации работы по профилактике и предупреждению 
возникновения ЧС в пожароопасный сезон, сокращение сроков реагирования на 
чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами, 
усиление мер по защите населенных пунктов, объектов от угрозы перехода 
природных пожаров, усиление работы с населением, в соответствии с 
Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», распоряжением Сибирского регионального центра МЧС России от 
27.04.2016 №168 «О создании патрульных, патрульно-маневренных,
маневренных групп», руководствуясь ст.47 Устава Ольхонского районного 
муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень патрульных, патрульно-маневренных, маневренных 
групп Ольхонского РМО (Приложение №1).

2. Утвердить руководителей патрульных, патрульно-маневренных, маневренных 
групп Ольхонского РМО (Приложение №2).

3. Утвердить руководителя и численный состав специалистов патрульно
контрольной группы Ольхонского РМО (Приложение №3).

4. Признать утратившим силу постановление администрации Ольхонского 
районного муниципального образования от 21.03.2017 № 107 «Об утверждении 
перечня патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно
контрольных групп Ольхонского РМО».

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Байкальские зори», на 
официальном сайте Ольхонского районного муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

становления возложить на первого 
Брагина.

А. А. Тыхеев



Приложение №1 
к постановлению администрации ОРМО

от ЯЗ&УеМ/Х  2018 г.

Перечень патрульных, патрульно-маневренных и маневренных групп созданных в муниципальных образованиях
Ольхонского РМО

№
п/п

Наименование
населенного

пункта

Количество
созданных

групп

Численный состав 
групп, чел.

Количество
закрепленной

техники

Количество закрепленного 
оборудования

ПГ п м г м г ПГ ПМГ МГ ПГ п м г м г
воздухо
дувки

бензоп
илы

Мотопом
пы

РЛО

1. д. Куреть 1 1 0 2 4 0 1 1 0 0 1 1 2

2. д. Косая Степь 1 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0

3. д. Алагуй 0 1 0 0 3 0 1 0 0 0 1 1 0

4. д. Баганта 0 1 0 0 3 0 0 1 0 0 0 0 0

5. п. Бугульдейка 1 1 0 2 5 0 1 2 0 0 1 1 1

6. д. Куртун 1 1 0 2 3 0 0 1 0 0 0 1 0

7. д. Куяда 1 1 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0

8. с. Шара-Тогот 1 1 0 2 5 0 1 1 0 0 1 1 4

9. д. Курма 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0

10. д. Сахюрта 0 1 0 0 6 0 0 1 0 0 0 1 0



11. с. Еланцы 1 1 2 2 10 34 1 1 6 0 4 1 17

12. д. Тонта 0 1 0 0 4 0 0 1 0 0 0 0 0

13. д. Хурай-Нур 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

14. д. Нарин-Кунта 0 1 0 0 3 0 0 1 0 0 0 0 0

15. д. Таловка 0 1 0 0 3 0 0 1 0 0 0 0 0

16. с. Онгурен, 1 1 0 2 4 0 1 1 0 0 0 1 3

17 д. Зама 0 1 0 0 3 0 0 1 0 0 0 0 0

18 д. Кочерикова 0 1 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

19. п Хужир 1 1 0 3 3 0 1 1 0 0 1 0 0

20. д. Малый Хужир 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 1

21. д. Харанцы 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 1 1

22. д. Халгай 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1

23. д. Ялга 1 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 1 1

24. п. Узуры, з. Усык, 
п. Песчаный

1 0 0 3 0 0 0 0 0 0 1 1 1

Директор МКУ «Служба Ольхонского РМО 
по решению вопросов ГО и ЧС» А.А. Тыхеев



Приложение №2 
к постановлению администрации ОРМО 

от 2018 г. №

Руководители патрульных, патрульно-маневренных и маневренных групп созданных в муниципальных
образованиях Ольхонского РМО

№
п/п

№

группы

Назначенные
группы

(ПГ, ПМГ, 
МГ)

Численный
состав
группы
(кол-во
людей)

Руководитель группы 
(Ф.И.О., должностная 

категория, тел.)

Состав группы 

(Ф И О, тел.)

Район ответственности 
(наименование 

населенных пунктов)

1 1 ПМГ 2 Копейкин Алексей 
Александрович, глава, 

89501115198

Копейкин А. А., 89501115198 
Денисов В. В., 89526230700 
Сагалов А. В., 89501386393 

Христенко В. В., 89021653905

д. Куреть,

2 2 ПГ 2 Попов Дмитрий Ильич, 
староста, 89041454353

Попов Д. И , 89041454353 
Копылова Т. В., 89500987184

д. Косая Степь

3 3 ПМГ 3 Никитин Илья Родионович, 
рабочий, 

89501136286

Никитин И.Р., 89501136286 
Королёв А. С. 89526276275 

Александров А. А. 89041426560

д. Алагуй

4 4 п м г 2 Безродных Николай 
Алексеевич, житель, 

89247024572

Безродных Н. А., 89247024572 
Ходоев Д. И.

д. Баганта

5 5 п м г 5 Анисимов Александр 
Валерьевич, глава, 

89501428301

Анисимов А.В., 89501428301; 
Семенов В А ., 89025604388; 
Шишкин Н А., 89526321408; 
Гунов В.П., 89501063901; 
Иванченко С.Г., 89041318899.

п. Бугульдейка

6 6 п м г 3 Вокин Сергей Алексеевич, 
староста, 89500862761

Вокин С.А., 89500862761; 
Колтунов О.А. нет данных; 
Чеботнягин М.Я. нет данных

. .

д. Куртун



7 7 ПМГ 3 Ненов Вячеслав Андреевич, 
староста, 89086697437

Ненов В. А. 89086697437 
Усов Ю.Ю. 89021777826 
Вокин В .В .89501024758

з. Усык, п. Песчаная, 
п. Узуры

8 8 ПМГ 2 Елбакова Елена 
Владимировна, староста, 

89021708443

Елбакова Е.В. 89021708443; 
Елбакова Ю.В. нет данных;

д. Харанцы

9 9 ПМГ 3 Хатагарова Ирина 
Евгеньевна, староста, 

89041124494

Хатагарова И.Е., 89086471565; 
Тугулов Г.Б. 89500849215; 
Нохоев Г.В. нет данных.

д. Ялга

10 10 ПМГ 2 Забрудский Анатолий 
Терентьевич, староста, 

89149203611

Забрудский А.Т., 89149203611 
Манхаев А.М. 89501118045

д. Малый Хужир

11 11 ПМГ 2 Закшеева Ольга 
Владимировна, староста, 

89501296809

Закшеева О.В. 89501296809; 
Буйнов И.С. 89500539019;

д. Халгай

12 12 ПМГ 5 Нагуслаев Михаил 
Трофимович, глава, 

89025495487

Халбанов А.К., 89021706659; 
Хоньгоев В.А., 89500930637; 
Хабеев Е.В., 89501250721;

с. Шара-Тогот, д. Шида, 
д. Куркут, д. Сарма

13 13 ПМГ 2 Битхеев Борис Егорович, 
староста, 89501158851

Битхеев Б.Е. 89501158851; 
Мануев Ю.А., 89248365032

д. Курма

14 14 ПМГ 6 Николаев Валерий 
Александрович, начальник 
Сахюртинского ПСП БПСО, 

89832437506

Николаев В.А. 89832455737; 
Колесов А Н. 89041120335; 
Павлов И В. нет данных; 
Рябыкин С. В нет данных; 
Корнилов В.А. нет данных; 
Николенко А.В. нет данных

д. Сахюрта

15 15 ПМГ 6 Грешилов Станислав 
Борисович, специалист адм. 

ЕМО, 89041202289

Каретникова Г.М., 89149108955 
-  староста д. Петрова;
Петров А.В., 89834425501 -  
староста д. Попова;
Мончик Г Н , 89041110568 -  
староста д. Тырган;
Грешилов С Б. 89041202289; 
Ларионов А. В. 89526324402; 
Алагуев А. В. 89834023515

с. Еланцы, д. Тырган, д. 
Петрова, д Попова

16

.. _

16 ПМГ 4 Баршуев Валерий 
Борисович, староста, 

89041111872

Баршуев В.А., 89041111872 -  
староста д. Тонта;
Баршуева Т.К., 89501159503 -  
староста д. Мухор-Булык; 
Степанов В.Б., 89086511893- 
староста з. Улан-Нур

д. Тонта, д. Мухор Булык, з. 
Улан-Нур



17 17 ПМГ 2 Хартуев Ким Михайлович, 
староста, 89246385040

Хартуев К.М., 89246385040 -  
староста д. Хурай-Нур; 
Тарнуев В.Г., 89041127411 -  
староста з. Ялга-Узур

д. Хурай-Нур, з. Ялга-Узур

18 18 ПМГ 3 Хажеев Лев Лазаревич, 
староста, 89501412017

Хажеев Л.Л., 89501412017 — 
староста;
Алтаев А.А., нет данных; 
Бороев В.Б., нет данных

д. Нарин-Кунта

19 19 ПМГ 3 Васильев Виктор 
Валентинович, староста, 

89041212059

Васильев В.В. 89041212059; 
Астунаев А. В. нет данных; 
Васильев В.Б. 89241435678

д. Таловка

20 20 ПМГ 4 Ебоев Сергей Леонидович, 
и.о. главы, 89086527765

Ебоев С.Л., 89086527765; 
Ульдеева М.В., 89025444587; 
Булутов А.В., 89500508116; 
Уланов И.У., 89501452725

д. Онгурен

д. Зама 
д. Кочерикова

21 21 ПГ 2 Горохов Владимир 
Анатольевич,сотрудник 

ОНД по Ольхонскому 
району, 89501012755

Горохов В.А., 89501012755; 
Качков А.А., 89500964467

Ольхонский район

22 22 ПГ 2 Баендаева Марина 
Петровна, начальник ПЧ - 

104, 89501311687

Баендаева М П 89501311687; 
Галзутов М.Ю., 89149243553

Шара-Тоготское МО

23 23 ПГ 2 Гладкова Ольга Георгиевна, 
начальник ПЧ-106, 

89501166070

Гладкова О.Г. 89501166070; 
Орлов Н. И. 89501063863;

Хужирское МО

24 24 ПГ 2 Гончаров Сергей 
Анатольевич, гл. гос. 

инспектор Еланцынского 
ПНП, 89149077598

Гончаров С.А 89149077598; 
Баннов А С. нет данных

Ольхонский район

25 25 ПГ 2 Другов Виктор Юрьевич, 
начальник ОП, 89149346209

Другов В.Ю. 89149346209; 
Ильин А.С., нет данных

Ольхонский район

26 26 ПГ 2 Кралевецкий Ю.Ф., 
лесничий Ольхонского 
участка филиала АУ 
«Лесхоз Иркутской 

области», 89526286642

Кралевецкий 
Ю.Ф. 89526286642; 
Сенотрусов А. А нет данных

Ольхонский район



27 27 ПГ 2 Брянский Николай 
Семенович, начальник ТУ 

МЯК по Ольхонскому 
лесничеству,89148757042

Брянский Н.С., 89148757042; 
Алагуев Д. М. нет данных;

Ольхонский район

28 28 ПГ 2 Белеев Сергей Юрьевич, 
глава,89140140594

Белеев С.Ю. 89140140594; 
Ларионов А .В .89526324402;

Еланцинское МО

29 29 ПГ 2 Копейкин Алексей 
Александрович, глава, 

89501115198

Копейкин А.А., 89501115198 
Денисов В В., 89526230700

Куретское МО

30 30 ПГ 2 Анисимов Александр 
Валерьевич, глава, 

89148909485

Анисимов А.В. 89148909485; 
Шишкин НА. 89526321408;

Бугульдейское МО

31 31 ПГ 2 Нагуслаев Михаил 
Трофимович, глава, 

89025495487

Нагуслаев М.Т. 89025495487; 
Хоньгоев В.А., нет данных

Шара-То готе кое МО

32 32 ПГ 2 Маланова Вера Сергеевна, 
глава ,89500886119

Маланова B.C. 89500886119; 
Анандаев А.Б., 89041296151

Хужирское МО

33 33 ПГ 2 Ебоев Сергей Ленидович, 
и.о. главы, 89086527765

Ебоев С.Л., 89086527765; 
Долхонов А.А., нет данных

Онгуренское МО

34 34 МГ 13 Шастина Ольга 
Владимировна, служащая, 

89149326137

Шастина О.В. 89149326137; 
работники ПСЧ-47

Ольхонский район

35 35 МГ 21 Оглоблин Алексей 
Владимирович, начальник 

Ольхонского участка 
филиала АУ «Лесхоз 
Иркутской области», 

89148888577

Оглоблин А.В., 89148888577; 
Сенотрусов А.А. нет данных; 
Попов А.М. нет данных;
Рыков О. А. нет данных, 
Денисов А. В. нет данных; 
сезонные наемные работники

Ольхонский район

Директор МКУ «Служба Ольхонского РМО
по решению вопросов ГО и ЧС» А.А. Тыхеев



Приложение №3 
к постановлению администрации ОРМО

от ЯЗ-М.ЯР/З 2018 г. N

Численный состав специалистов патрульно-контрольной группы, созданной на территории Ольхонского РМО

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Количество
ПКГ

Численность специалистов ПКГ
Количество закрепленной техники за 

ПКТ
Руководитель 

группы (Ф.И.О., 
№ сот. 

телефона)

П
ро

ку
ра

ту
ра

М
Ч

С

М
В

Д

Л
ес

ох
ра

на

О
бщ

ес
тв

ен
н

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия

П
ро

ку
ра

ту
ра

М
Ч

С

М
В

Д

Л
ес

ох
ра

на

О
бщ

ес
тв

ен
н

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия

Директор МКУ
«Служба
Ольхонского
РМО по

МО Ольхонский
1. 1 0 2 1 1 1 0 1 1 1 1 решению

район вопросов ГО и
ЧС» А.А.
Тыхеев

89834006905

Директор МКУ «Служба Ольхонского РМО
по решению вопросов ГО и ЧС» А.А. Тыхеев


